
NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA  

ÚNOR 2015 
 

 
NAŠI JUBILANTI 
90 let paní Věra Hyková        
65 let paní Naděžda Svobodová   
50 let pan Jaromír Marek         
Všem jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, pevné 
zdraví a dobrou životní pohodu. 
 
AKCE V KULTURNÍM DOM Ě 
SO 14. 2. Ples Pivovaru Svijany 
ČT 19. 2. konference  
PÁ 20. 2. Rodičovský ples – ZŠ a MŠ Pěnčín  
NE 22. 2. dětský karneval 
ČT 26. 2. seminář 
PÁ 27. 2. spolek zahrádkářů 
 
OZNÁMENÍ 
Z důvodu menších úprav se otevření restaurace v KD Pěnčín přesouvá na měsíc březen. 
Během měsíce února bude otevřeno na předem již sjednané akce. Budeme Vás včas 
informovat o otvíracích dnech mimo tyto akce místním rozhlasem a zveřejněním na 
webových stránkách obce.  
Děkujeme za pochopení a těšíme se na brzkou návštěvu. 
 
DĚTSKÝ KARNEVAL  
Svaz žen srdečně zve všechny děti na dětský karneval, který se koná v neděli 22. února 
od 14 hodin v kulturním domě. Připraveny jsou soutěže o ceny, bohatá tombola a 
nebude chybět ani vyhlášení nejlepších masek. Vstupné dobrovolné. 
 
SPOLEK ZAHRÁDKÁ ŘŮ 
Vás srdečně zve na výroční členskou schůzi, která se koná v pátek 27. února od 18 hodin 
na malém sále kulturního domu v Pěnčíně. Na programu schůze bude zpráva o činnosti 
za rok 2014, zpráva pokladní a revizní, občerstvení a přednáška. 
 
ZÁJEZD DO DIVADLA 
Odjezd do divadla F. X. Šaldy v Liberci na operu „Prodaná nevěsta“ je v pátek 20. 2. 
v 18 hodin z návse. 
 

PRODEJ BRAMBOROVÉ SADBY 
Odrůdy: rané: Impala, Adora. Polorané: Rosara-červené, Karina, Marabel, Dali. 
Pozdní: Dita. Objednávky na sadbu se přijímají do 15.2. 2015 u p.Odcházela, mobil: 
732 212 455 – nejlépe večer, nebo u p. Odcházelové v Pěnčíně v obchodě – osobně. 



Výdej bude proveden ve 2 termínech: 7. 3. a 14. 3. vždy od 9.00 do 11.00 hod. na rampě 
ve Svijanském Újezdě. Předpokládaná cena je asi okolo 15 Kč/kg. Baleno do 25. kg 
pytlů. Bude se vybírat záloha 500 Kč/100 kg. 
 
PLATBY  
Platba za odvoz popelnice je splatná ve dvou splátkách a to do 15. 2. a 15. 9. (lze zaplatit 
i celou částku najednou k 15. 2.) a poplatek ze psa, splatnost poplatku 31. 5.  
Dále jsou připraveny smlouvy na pronájem hrobového místa na místním hřbitově na 
dobu od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2024, poplatek je splatný do 30. 6. 2015. Platby lze provést 
převodem na účet 984857399/0800 nebo zaplatit v hotovosti v pokladně OÚ. Děkujeme. 
 
CVIČENÍ JÓGY 
Cvičení jógy pokračuje v pátek 13. 2. a 27. 2. v mateřské škole od 16.30 hodin. 
 
ZPRÁVA KNIHOVNY 
Knihovna je otevřena každou středu od 14 do 17 hodin. 
 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ  
Důležitou akcí měsíce ledna bylo „Tříkrálové vinšování“. Děkujeme tímto všem, kdo 
přispěli drobným finan čním darem do „Tříkrálové sbírky“. Výt ěžek z této akce byl 
rozdělen mezi nadaci Chrpa, zabývající se výcvikem koní určených na hipoterapii, Fond 
Sidus – přispívající na vybavení nemocnic a občanské sdružení Život dětem, podporující 
vážně nemocné děti. 
Zápis do první třídy proběhl podle plánu 22. ledna a bylo do první třídy naší školy 
zapsáno 10 dětí ze třinácti, které odcházejí do školy z naší MŠ. 
Únor bude pro děti velmi krátkým školním m ěsícem, protože od 2. 2. do 6. 2. mají jarní 
prázdniny. Jestliže se nad námi příroda slituje, uspořádáme přebory ve sjezdu po sněhu 
na čemkoli.  Přihlášené děti z MŠ budou jezdit v týdnu od 9. 2. do 13. 2. na lyžařský 
výcvik. Tyto děti si užijí zimy alespoň takto. Ve škole i ve školce si děti s učitelkami 
připraví malý maškarní bál. 
Hlavní akcí obou školských zařízení bude rodičovský ples.  
Ten se uskuteční 20. 2. od 20 hodin v KD v Pěnčíně. K tanci a poslechu 
bude hrát kapela Katapult.  Zábavu pozvedne taneční skupina 
„Bábrlinky“. Vstupenky za 120 K č si můžete zakoupit v předprodeji v MŠ 
u p. Hobelantové.  
Příspěvky do tomboly a drobného občerstvení budou vítány. 
Na tento ples srdečně zveme všechny příznivce dobré zábavy. 
                                         Mgr. Jana Seiwaldová 
 
 
 
 
Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz ; www.pencin-obec.cz      
                                                                                                                      Reg. č.: MK ČR E 11794   


